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Protokół nr L/2022 

z sesji Rady Gminy Stare Miasto 
odbytej w dniu 24 lutego 2022 roku 

w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się  
na odległość za pośrednictwem programu eSesja 

 

W sesji udział wzięli: 
-    radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 
- Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
- Janusz Frysiak – Z-ca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Maria Szumigalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście, 
- Jolanta Fabisiak – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa,  
- Jacek Matusiak – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Starym Mieście, 
- Dorota Dukarska – inspektor UG Stare Miasto, 
- Małgorzata Kostańska – inspektor UG Stare Miasto, 
- Piotr Wawrzyniak – inspektor UG Stare Miasto,  
- Marcin Janiak – radca prawny, 
-    Mateusz Staciwa – podinspektor UG Stare Miasto  
(lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie L sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 10:06. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska – … sesję Rady Gminy Stare Miasto, zwołaną na 
podstawie Zarządzenia Nr 15/2022 Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto z dnia 15 lutego 
2022 roku w sprawie zwołania zdalnej sesji Rady Gminy Stare Miasto. Na podstawie art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz  
art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobie-
ganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021, poz. 2095, z późn. zm.) §1. Zwołuję L sesję Rady Gminy Stare 
Miasto na dzień 24 lutego 2022 r. na godz. 10:00. Sesja odbędzie się w trybie zdalnym, z wykorzysta-
niem środków porozumiewania się na odległość, za pośrednictwem programu eSesja. Witam Wójta 
Gminy Stare Miasto – Pana Dariusza Puchałę, Witam Wicewójta – Pana Janusza Frysiaka, Sekretarza 
Gminy – Panią Luizę Kędracką, Skarbnika Gminy – Panią Jolantę Sobczak. Witam Wysoką Radę, Wi-
tam kierowników jednostek, pracowników Urzędu Gminy. Witam prawników Gminy.  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 
Na 15 Radnych obecnych jest 14. W sesji nie bierze udziału Pan Radny Andrzej Zając. Pan Radny 
usprawiedliwił swoją nieobecność.  
 

2. Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 
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• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Stare Miasto uczestniczących  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,  

• w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2022, 

• w sprawie przystąpienia Gminy Stare Miasto do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022, 

• w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Stare Miasto na lata 2016-2025, 

• w sprawie uznania skargi za bezzasadną, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2022-2036. 

7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny  
Papuzińskiej za 2021r. 

8. Sprawozdanie z działalności Klubów i Świetlic za 2021r.  
9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście za 2021r. 
10. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.  
11. Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
12. Zakończenie obrad L sesji Rady Gminy. 

§ 3. Zapewnienie obsługi sesji powierzam Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 4. Zarządzenie wchodzi  

w życie z dniem podpisania.  

Zarządzenie Nr 15/2022 Przewodniczącej Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.   

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Panie, Panowie Radni mają uwagi do przesłanego, 
przedstawionego porządku obrad? Pan Wójt, udzielam Panu głosu.  

Pan Dariusz Puchała – Dzień dobry Państwu, chwilkę się cięło. Drodzy Państwo, wnioskuję o … 
Dzień dobry oczywiście. Wnioskuję o ujęcie w porządku obrad w punkcie 6. Dodatkowego projektu 
uchwały w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 
form i specjalności kształcenia nauczycieli zatrudnionych, w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Czy są inne wnioski? 

Pan Dariusz Puchała – Halo? 

Przewodnicząca Rady Gminy – Tak. Czy są jeszcze jakieś uwagi? inne wnioski? Nie ma. Przystępu-
jemy do głosowania wniosku zgłoszonego przez Pana Wójta o umieszczenie w porządku obrad 
uchwały dotyczącej planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia mak-
symalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenia zawodowe nauczycieli oraz form  
i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Stare Miasto.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –    14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
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„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Wniosek Pana Wójta został przyjęty 
jednogłośnie. Przystępujemy … Ten punkt porządku, czyli uchwałę dotyczącą doskonalenia 
zawodowego nauczycieli proponuję zamieścić po uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036, czyli na samym 
końcu bloku uchwał. Dziękuję, uchwała została zamieszczona. Przystępujemy do przyjęcia porządku 
obrad po uwzględnionej zmianie.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –    14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Stare Miasto uczestniczących  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,  

• w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2022, 

• w sprawie przystąpienia Gminy Stare Miasto do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022, 

• w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Stare Miasto na lata 2016-2025, 

• w sprawie uznania skargi za bezzasadną, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2022-2036, 

• w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz usta-
lenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodo-
we nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stare Miasto. 

7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny  
Papuzińskiej za 2021r. 

8. Sprawozdanie z działalności Klubów i Świetlic za 2021r.  
9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście za 2021r. 

10. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.  
11. Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
12. Zakończenie obrad L sesji Rady Gminy. 

 
Zarządzenie Nr 15/2022 Przewodniczącej Rady Gminy Stare Miasto po zmianie stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu.   

Punkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Protokoły zostały Państwu przesłane wraz z materiałami 
sesyjnymi. Czy Panie, Panowie Radni mają uwagi do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy? Nie ma 
uwag.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –    14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0 głosów. Protokół z XLVIII sesji Rady Gminy został 
przyjęty jednogłośnie.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania nad przyjęciem z XLIX sesji Rady 
Gminy.  

„za”                           –    14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0 głosów. Protokół z XLIX sesji Rady Gminy został 
przyjęty jednogłośnie.  

 

Punkt 4 porządku obrad – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja została Państwu przesłana wraz z materiałami 

sesyjnymi. Będzie zamieszczona na stronie Urzędu Gminy, dokładnie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Jeżeli Panie, Panowie Radni mają zapytania, bądź uwagi związane z przedłożoną 
informacją bardzo proszę w puncie „Sprawy bieżące”.  

 

Punkt 5 porządku obrad – Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dyżury w Urzędzie Gminy w Biurze Rady Gminy we wtorki. Udział 

w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Staży Pożarnej w Ruminie.  
 

Punkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał: 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wszystkie uchwały były i informacje, które będą dzisiaj 

przedstawione były omówione w sposób szczegółowy na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 22 
lutego. Komisje te odbyły się zdalnie.   

 
• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Stare Miasto uczestniczących w działa-
niach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią inspektor Dorotę 

Dukarską.  
 
Pani Dorota Dukarska – Przedwczoraj na Komisjach Państwu uchwałę, która została wywołana  

z następującego powodu. Zgodnie z nową ustawą o Ochotniczych Strażach Pożarnych, która weszła  
w życie od tego roku zmienia się również przepis, na podstawie którego będą dokonywane wypłaty 
ekwiwalentu dla strażaków, którzy brali udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
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szkoleniach i ćwiczeniach. Poprzednio podjęta uchwała była na podstawie ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej. Ponieważ zmieniły się te podstawy prawne, stąd została wywołana ta uchwała  
i przedłożona Państwu. Nie zmieniają się kwoty za jedną godzinę uczestnictwa, czyli 18 zł za udział  
w akcji ratowniczej oraz 6 zł za udział w szkoleniach. Po prostu ze względu tylko tak, jak na początku 
powiedziałam zmiany przepisu, ta uchwała została wywołana. Nie wiem, czy macie Państwo jakieś 
pytania, uwagi. Jeśli tak, to proszę bardzo.   

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przepraszam bardzo, były małe problemy techniczne. Dziękuję 

bardzo Pani inspektor. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie 
mamy zgłoszeń.  

 
Uchwała Nr L …  

Od 10:24 do 10:26 wystąpiły problemy techniczne. Została ogłoszona przerwa.  

Przerwa: 10:26 – 10:38 

Uchwała Nr L/325/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  
z terenu Gminy Stare Miasto uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  14 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    0 głosów 

 
„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr L/325/2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2022, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik – 
Magdalenę Kusiak.  

Pani Magdalena Kusiak – Szanowni Państwo, ustawa o ochronie zwierząt zobowiązuje Radę 
Gminy do określenia w drodze uchwały corocznie do 31 marca programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, co stanowi wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, wynikającymi z ww. przeze mnie ustawy. 
Przedłożony Państwu program opieki nad bezdomnymi zwierzętami dla Gminy Stare Miasto został  
w ustawowym terminie uzgodniony z instytucjami takimi jak Powiatowy Lekarz Weterynarii, koła 
łowieckie posiadające obwody na terenie Gminy Stare Miasto oraz Towarzystwem opieki nad 
zwierzętami. Z instytucji tych jedynie Powiatowy Lekarz Weterynarii wniósł uwagę, która została 
uwzględniona w przedłożonym programie. W programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na rok 
2022 chcemy kontynuować finansowanie wyprawki za adopcję bezdomnych zwierząt w kwocie 
600,00 zł, co ma przyczynić się podobnie jak w roku 2021 do zmniejszania kosztów opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. Dziękuję.    
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Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. 
Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń. Uchwała Nr L … 

Pan Waldemar Lewandowski – Przepraszam, zgłaszałem się.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przepraszam Pana radnego. Nie zauważyłam tego na monitorze. 
Udzielam Panu głos.  

Pan Waldemar Lewandowski – Ja chciałbym podziękować Pani kierownik za aktywne działania. 
Okazuję się, że jednak te aktywne działania powodują, że liczba zwierząt do adopcji się zmniejszyła  
i mam taką sugestię, żeby poza tym facebook’iem gminnym dobrze by było te informacje również 
rozpowszechniać za pośrednictwem facebook’ów szkół naszych, bo mamy takie. Myślę, że wtedy ta 
informacja w szerszym zakresie dotrze do mieszkańców. Dziękuję bardzo.  

Pani Magdalena Kusiak – Dobrze, dziękujemy za tą uwagę. Postaramy się, żeby informacje 
również na facebook’ach szkolnych się pojawiały. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo.  

Uchwała Nr L/326/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stare Miasto na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  14 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    0 głosów 

 
„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr L/326/2022 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przystąpienia Gminy Stare Miasto do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik 

Szumiglaską. 
 
Pani Maria Szumigalska – Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest ministerialnym programem 

osłonowym, adresowanym do mieszkańców naszej gminy w wieku 65+. W ramach tego programu 
seniorzy w tym wieku mogą otrzymać pomoc w formie wsparcia społecznego, psychologicznego … 
ułatwimy dostępności do podstawowej opieki oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie 
w czynnościach dnia codziennego. Jeżeli Państwo macie jakieś pytania, to służę odpowiedzią.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia 

do dyskusji. Nie ma zgłoszeń, dyskusję zamykam.  

Uchwała Nr L/327/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie przystąpienia 
Gminy Stare Miasto do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  14 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    0 głosów 

 
„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr L/327/2022 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Stare Miasto na lata 2016-2025, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik Szumigal-

ską.  
 
Pani Maria Szumigalska – Jak Państwo wiecie nasza Strategia Rozwiązywania Problemów Spo-

łecznych Gminy Stare Miasto została przyjęta w roku 2016 na lata 2016-2025. W tym czasie powstały 
nowe akty prawne, dotyczące rozwiązywania problemów społecznych i nasza właśnie strategia zosta-
ła o te akty m. in. uzupełniona. Jeżeli Państwo macie jakieś pytania, bardzo proszę.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały, 
proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń.  
 
Uchwała Nr L/328/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia 
aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  14 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    0 głosów 

 
„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr L/328/2022 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie uznania skargi za bezzasadną, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Do Biura Rady wpłynęła skarga mieszkańców Żychlina. Skarga do-
tyczyła żądania wypłaty odszkodowania za grunty zajęte pod drogę. Skarga została skierowana przez 
mnie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto. Komisja na posiedzeniu w dniu 
03 lutego 2022 roku rozpatrzyła skargę i wniesioną w dniu 14 grudnia 2021 roku przez mieszkańców 
Żychlina na działalność Wójta Gminy Stare Miasto… Skarżący zarzucił brak odpowiedzi na 6 pism  
w przedmiotowej sprawie, wypłatę odszkodowania za grunty. Grunty te były przedmiotem rozgrani-
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czenia w sprawie … się przed Sądem Rejonowym w Koninie. Sprawa ta zakończyła się prawomocnym 
postanowieniem. Komisja zapoznała się ze skargą i zawartą w niej argumentacją ze strony skarżącej 
oraz z wyjaśnieniami Wójta Gminy Stare Miasto jak i dodatkowymi wyjaśnieniami, udzielonymi na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 03 lutego 2022 roku przez kierownika referatu. 
Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją oraz uzyskanymi wyjaśnieniami w sprawie ustaliła, że  
w skargach kierowanych do Wójta Gminy, skarżący żądali wypłaty odszkodowania za grunty, które 
były przedmiotem rozgraniczenia w ww. sprawie toczącej się przed Sądem Rejonowym w Koninie.  
W korespondencji kierowanej do skarżących, organ wskazywał na bezzasadność skargi oraz brak moż-
liwości wypłaty odszkodowania, z uwagi na brak podstawy prawnej do podjęcia takiego działania 
przez Gminę Stare Miasto. W odpowiedzi na skargi udzielonymi pismami z dnia 27 sierpnia 2020 ro-
ku, 8 września 2020 roku, 26 października 2020 roku, 8 grudnia 2020 roku, 22 grudnia 2020 roku oraz 
29 marca 2021 roku. W każdym z tych pism wskazywano na bezzasadność skargi oraz wyjaśniano 
przytoczone wyżej okoliczności sprawy. Kolejne skargi na podstawie art. 239 §1 Kodeksu postępowa-
nia administracyjnego, organ uznał za bezzasadne. Zgodnie z brzmieniem ww. przepisu organ pod-
trzymał swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomień 
skarżącego. Na wyraźne żądanie skarżących w dniu 15 października 2021 roku w Urzędzie Gminy 
Stare Miasto odbyło się spotkanie, w którym wzięli udział Wójt Gminy Stare Miasto, kierownik refera-
tu, prawnicy Gminy Stare Miasto oraz skarżący. W trakcie spotkania ponownie przedstawiono skarżą-
cym stanowisko Gminy w przedmiotowej sprawie, wynikające z korespondencji kierowanej do skar-
żących. Podstawą działań Gminy oraz bezzasadności żądań zawartych w pismach kierowanych do 
Urzędu, prawnicy Urzędu wyjaśnili skarżącym postanowienia Sądu Rejonowego w Koninie z dnia 26 
czerwca 2019 roku w sprawie o sygnaturze akt 1RS.1340/16 oraz wskazali, iż w ww. sprawie posta-
nowienie jest prawomocne, a co za tym idzie wiążące dla gminy. Ponownie wyjaśniono skarżącym, że 
na mocy tego postanowienia grunt pod drogą uprzednio należał do Gminy Stare Miasto, co oznacza, 
że nie doszło do zajęcia gruntu będącego własnością skarżących, w związku z czym Gmina nie ma 
podstaw do wypłaty odszkodowania. Skarżący ponownie nie zgodzili się ze stanowiskiem Gminy,  
w związku z powyższym zostali poinformowani o krokach prawnych, które mogą podjąć w zaistnia-
łych okolicznościach. Na tym spotkanie zakończono. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Stare 
Miasto na swoim posiedzeniu w dniu 03 lutego 2022 roku opracowała uchwałę Nr 2/2022 w sprawie 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi, uznając skargę mieszkańców Żychlina za bezzasadną. Mając po-
wyższe na uwadze, Komisja nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu organów w przedmiotowej 
sprawie, w związku z powyższym Komisja postanowiła zarekomendować Radzie Gminy Stare Miasto 
uznanie skargi z dnia 14 grudnia 2021 roku za bezzasadną. Ponadto, Rada Gminy Stare Miasto poucza 
skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga 
w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponownie skargę bez wskazania nowych okoliczności przedłożył, organ właści-
wy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  
w aktach sprawy bez zawiadomienia skarżącego. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały, proszę  
o zgłoszenia do dyskusji. Nie ma zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała Nr L/329/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie uznania 
skargi za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    1 głos 

 
„za” 13 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymuje się” 1 głos. Uchwałę została przyjęta wymaganą ilością 
głosów.   
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„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Turajska 
Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Od głosu „wstrzymał się” radny: Teodorczyk Karol. 

Uchwała Nr L/329/2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Druk 429A. O przedstawienie uzasadnienia proszę Skarbnika 
Gminy – Panią Jolantę Sobczak.  

 
Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022 zakłada, że dochody budżetu wyniosą 67.033.666,29 zł., natomiast 
wydatki budżetu wyniosą 75.742.421,09 zł. Na zwiększenie dochodów składa się zawiadomienie  
o dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsię-
wzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki sznurka do owijania balotów, opakowań po na-
wozach typu BIGBAG” w kwocie 50.000,00 zł. Natomiast w dziale 801 Oświata i wychowanie zapla-
nowano 50.000,00 zł. z tytułu planowanych płac za żywienie, jest to na wniosek dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Żychlinie. Ponadto w rozdziale 80104 i 80148 dokonano przeniesienia między roz-
działami dochodów planowanych z tytułu żywienia. Ogółem dochody zwiększą się o 100.000,00 zł. 
Jeśli chodzi o stronę wydatkową, to zaplanowano 10.000,00 zł. na udzielenie dotacji dla Spółki Wod-
nej, natomiast w infrastrukturze wodociągowej … zwiększenie o 18.000,00 zł. a zmniejszono  
z infrastruktury sanitacyjnej wsi. Szczegółowy wykaz, czego dotyczą przedsięwzięcia zawarty jest  
w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały i będzie też publikowany na stronie internetowej Gminy. Jeśli 
chodzi o pozostałą działalność, zwiększenie o 64.800,00 zł. i dotyczy to przedmiotowej dotacji Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 50.000,00 zł. i 14.800,00 zł. 
wkład własny. Jeśli chodzi o transport i łączność tutaj dokonano zmiany na wniosek sołectwa Karsy. 
Zwiększono 10.000,00 zł. natomiast zmniejszono w rozdziale 92695. W dziale Gospodarka mieszka-
niowa zwiększono o 12.000,00 zł. z działalności usługowej o 8.000,00 zł., a zmniejszono w rozdziale 
90095. Są to dokonane zmiany na wniosek kierowników. W administracji publicznej również dokona-
no przeniesienia między paragrafami zmniejszając na wydatkach bieżących, a zwiększając na konty-
nuację przedsięwzięcia związanego z nadbudową Urzędu Gminy. W dziale Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa, tutaj dokonano zmiany na wniosek sołectwa Janowice i dokonano 
zwiększenia o 2.000,00 zł. na wniosek OSP w Główiewie na … i w dziale 801 Oświata i wychowanie to, 
co mówiłam wcześniej 50.000,00 zł. związane z wnioskiem dyrektora na dożywianie i również w pa-
ragrafie 42420 zwiększono o 127.495,01 zł., a dotyczy to niewykorzystanych środków z realizacji pro-
gramu z 2021 roku Laboratoria przyszłości. Są to środki przeznaczone dla szkół. To tyle, jeśli chodzi  
o zmiany budżetowe. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Skarbnik. Proszę o opinię Komisji Budżetu, dotyczącą 
zmian budżetowych.  

 
Pan Lesław Wejman – Komisja Budżetu przed prowadziła konsultacje telefoniczne, zmiany w bu-

dżecie były także omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji. Stosowne wyjaśnienia otrzymaliśmy 
ze strony kierownictwa Urzędu. Po tym wszystkim Komisja pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie. 
Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Otwieram dyskusję nad treścią 
uchwały, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Czy mamy zgłoszenia do dyskusji? Nie ma zgłoszeń, dysku-
sję zamykam.  
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Uchwała Nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  12 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    2 głosy 

 
„za” 12 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 2 głosy. Uchwałę przyjęto wymaganą ilością głosów.   
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk Karol, Wejman Lesław, 
Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Od głosu „wstrzymali się” radni: Lewandowski Waldemar, Turajska Halina. 

Uchwała Nr L/330/2022 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2022-2036, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Skarbnika Gminy Stare 

Miasto – Panią Jolantę Sobczak.  
 
Pani Jolanta Sobczak – Przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej w załączniku nr 2 dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków, które wynikają ze zmiany 
wcześniej podjętej uchwały budżetowej, jak i również po stronie przychodów zaplanowano wolne 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy i zwiększono kwotę 54.800,00 zł. do kwoty 
202.492,00 zł. jak i również niewykorzystaną dotację z 2021 roku na realizację programu Laboratoria 
Przyszłości”, o której Państwu mówiłam przy zmianach uchwały budżetowej i w związku z tym, jeśli 
po stronie przychodów dokonaliśmy zwiększenia również zmienia się deficyt, który nie ma wpływu na 
wysokość planowanej emisji obligacji. W związku z tym koniecznie jest podjęcie również w tym 
zakresie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dziękuję.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia do 

dyskusji. Nie ma zgłoszeń, zamykam dyskusję.  
 

Uchwała Nr L/331/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  12 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    2 głosy 

 
„za” 12 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 2 głosy. Uchwałę przyjęto wymaganą ilością głosów.   
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk Karol, Wejman Lesław, 
Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Od głosu „wstrzymali się” radni: Lewandowski Waldemar, Turajska Halina. 
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Uchwała Nr L/331/2022 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz usta-
lenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodo-
we nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stare Miasto. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik – Jolantę 

Fabisiak.  
 
Pani Jolanta Fabisiak – Dzień dobry Państwu. W dniu 14 lutego Rada Gminy Stare Miasto oraz do 

wiadomości Wójt Gminy Stare Miasto otrzymaliście zawiadomienie organu nadzoru o wszczęciu 
postępowania nadzorczego wobec uchwały z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie Planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zastrzeżenia organu nadzoru budziły  
w szczególności przepisy §6 ust. 3 i 4 oraz drugie zdanie z §7 uchwały z dnia 27 stycznia. Te 
wymienione przepisy przede wszystkim dotyczyły nienależnie pobranego dofinansowania na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w szczególności studia podyplomowe czy kursy kwalifikacyjne  
w sytuacji nieukończenia tych powyższych forma kształcenia z przyczyn leżących po stronie 
nauczyciela. W opinii organu nadzoru są to wyłącznie kompetencje dyrektorów szkół. W konsultacji, 
w porozumieniu z Wydziałem Nadzoru Prawnego Wojewody Wielkopolskiego ustalono, że w tej 
sytuacji prawnej należy procedować nową uchwałę w sprawie Planu doskonalenia nauczycieli  
z wykluczeniem przepisów wymienionych wcześniej, czyli przepisów, które budziły zastrzeżenie 
organu nadzoru. Ponadto procedowany w tej chwili projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Związki Zawodowe nauczycieli. Dziękuję bardzo.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Zamykam dyskusję.  

 
Uchwała Nr L/332/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie Planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 
kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stare 
Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

     „za”                         –  14 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –    0 głosów 

 
„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa 
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr L/332/2022 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Punkt 7 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto 
im. prof. Joanny Papuzińskiej za 2021r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie sprawozdania proszę Dyrektora Biblioteki – 
Pana Jacka Matusiaka.  
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Pan Jacek Matusiak – Dzień dobry Państwu. Na Komisji szczegółowo omówiliśmy sprawozdanie. 

W sprawozdaniu wskazałem Państwu obszary, w których … działa Biblioteka. W roku 2021 tak, jak już 
wspominaliśmy oczywiście kluczowe tutaj były obostrzenia związane epidemią COVID-19, które 
dyktowały warunki jak ma funkcjonować każda instytucja kultury w naszym kraju, nasza Biblioteka 
wyjątkiem nie była. Pomimo tych trudności zrealizowaliśmy szereg działań w tym obszar …  
w obszarze edukacji, działalności opiekuńczej oczywiście pomocy czytelnictwa, kultury. Omówiliśmy 
też jakie imprezy prowadziliśmy w ramach naszej działalności kulturalnej, więc nie wiem czy jest 
potrzeba… Państwo mieli pytanie, to oczywiście postaram się odpowiedzieć.   

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Dyrektorowi.  
 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej za 
2021r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 8 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Klubów i Świetlic za 2021r.  
 

Pani Małgorzata Kostańska – Dzień dobry Państwu. Na terenie Gminy Stare Miasto w roku 2021 
działały następują ce świetlice i kluby wiejskie: Świetlica Wiejska w Starym Mieście, w którym to 
funkcjonowało Kino za Rogiem oraz oddział sześciolatków podległy Przedszkolu Samorządowemu  
w Starym Mieście; Wiejski Klub Kultury w Liścu Małym; Klub Wiejski w Krągoli Pierwszej. Również 
prosperowały 3 świetlice zlokalizowane w pomieszczeniach użyczonych od OSP, czyli w miejscowości 
Rumin, Modła Królewska i Barczygłów. Koszt funkcjonowania świetlic w roku 2021 wyniósł 62.180,00 
zł. Dziękuję bardzo.  

 
Pan Marcin Janiak – Pani Przewodnicząca, nie miała Pani włączonego głośnika.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Tak, zauważyłam. Dziękuję bardzo.  
 

Sprawozdanie z działalności Klubów i Świetlic za 2021r. stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu 
 

Punkt 9 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym 
Mieście za 2021r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę Pana kierownika o przedstawienie informacji.  
 
Pan Zbigniew Szczepankiewicz – Witam serdecznie, Dzień dobry. Na posiedzeniu Komisji 

przedstawiłem szczegółowe sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w 2021 
roku. Zakład zrealizował budżet na poziomie 92% w stosunku do planowanego budżetu na 2021 rok. 
Utrzymany zostały poziom zatrudnienia z ubiegłych lat, tj. 25 i pół etatu. Wykonywaliśmy oprócz 
zadań statutowych, tych zadań, które standardowo wykonujemy, czyli mówimy o takich rzeczach 
porządkowych. Przebudowę rowów razem ze Spółką Wodną w Starym Mieście, tj. około 4 km rowu. 
Przebudowane zostały rów na wysokości oczyszczalni z kord betonowych. Kompleksowe remonty 
łazienek w Modle w przedszkolu i w Ruminie. Z roku na rok zwiększamy ilość przebudowy dróg  
z mieszanki asfaltowej, wykonane zostało 2500 m chodnika i utwardzenie placów, to mówimy  
o Barczygłowie, Karsach, Modle Królewskiej, Ruminie i Starym Mieście. Budowa drogi osiedlowej  
w Starym Mieście i przebudowa kanalizacji, przyłączy kanalizacyjnych w Starym Mieście dla Urzędu 
Gminy. Borykaliśmy się z dużymi problemami związanymi z pandemią, ale to myślę, że ku końcowi to 
się ma i teraz będzie coraz lepiej. Duża absencja miała wpływ oczywiście na prace i realizację prac  
w ubiegłym roku. Bardzo dziękuję.  
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Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście za 2021r. stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu kierownikowi.  

 
Punkt 10 porządku obrad – Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Komisja budżetu informacje przedstawiła. Komisje nie zgłaszały 
wniosków, co do udziału w tym punkcie porządku obrad.  

 

Punkt 11 porządku obrad – Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Pań, Panów radnych w tym punkcie porządku obrad 

chciałby zabrać głos? Pan Przewodniczący Wilczyński. 
 
Pan Tomasz Wilczyński – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała obrady, a Pani Przewodnicząca 

wyniki ich przedstawiła. Także do poprzedniego podpunktu chciałem się tylko odnieść i dziękuję, 
wszystko.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, słuszna uwaga. Państwa  

w zasadzie protokół odczytałam, stanowi on część uzasadnienia do podjętej przez nas uchwały. 
Udzielam głosu Panu radnemu Lewandowskiemu.  

 
Pan Waldemar Lewandowski – W związku z informacją międzysesyjną mam 2 pytania. Na jakim 

etapie jest realizacja instalacji fotowoltaicznych? Wszyscy wiemy, że do końca marca ten system 
prosumencki domykany. Pytanie, czy na tych obiektach zdążymy? To pierwsza sprawa, a druga 
sprawa, jeżeli chodzi o dofinansowanie projektów. Wnioski o dofinansowanie w trakcie realizacji i tu 
jest taka informacja. Trwa rozpatrywanie wniosku: Przebudowa placów zabaw w m. Żychlin, 
złożonego w ramach poddziałania 19.2 wsparcie na wdrażanie itd. Wydawało mi się, że my już środki 
na remont placu w Żychlinie mieliśmy przyklepane, ale że taka informacja była, więc tu może jakieś 
niezręczne sformułowanie, prosiłbym o wyjaśnienia o co tutaj chodzi. Dziękuję.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu radnemu. Panie Wójcie, czy odpowiedzi będą 

udzielone w dniu dzisiejszym? Czy Pan radny otrzyma informacje pisemną? 
 
Pan Dariusz Puchała – Nie, ja myślę, że na piśmie… dobrze, bo ja też muszę się upewnić, bo … 

dość dużo zmian, ale odpowiem oczywiście.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze w tym 

punkcie porządku obrad zabrać głos? Pan Przewodniczący Tymon Zioła. 
 
Pan Tymon Zioła – Chciałem tylko poinformować, że w dniu dzisiejszym złożyłem interpelację  

w sprawie wydłużenia linii autobusowej nr 69. Chodzi o przywrócenie stanu pierwotnego, czyli 
wcześniejszej która, obowiązywała do końca stycznia tego roku. Od 1 lutego zmieniono rozkład, jeśli 
chodzi o godzinowy również trasy i do tej interpelacji załączyłem petycje mieszkańców wsi Krągola 
Pierwsza oraz Karsy wraz z podpisami i tym samym proszę o podjęcie działań, ażeby z powrotem 
przywrócić pierwotną trasę linii 69. Dziękuję.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu.  
 
Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, proszę o głos. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Pan radny Kwieciński, udzielam Panu głosu.  
 
Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję. Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Dołączam się 

do stanowiska Pana Przewodniczącego Tymona Zioły. Ja już też u Pana Wójta zabiegałem o 
interwencję w sprawie autobusów. Dziękuję.   
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Nie mamy zgłoszeń dalszych w tym punkcie porządku 
obrad.  
 

Punkt 12 porządku obrad – Zakończenie obrad L sesji Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Zamykam obrady L sesji Rady Gminy Stare Miasto. Dziękuję 

Państwu za udział w sesji.  

L sesja zakończyła się o godz. 11:16. 

 

    Protokołował:                                                                                             Prowadząca obrady sesji:    

       /-/ Mateusz Staciwa                                                                                             /-/ Halina Turajska 


